

Agar biz faqat o'lishni xohlasak, nima uchun bizni yaratdilar?

By

Mark McGee

FaithandSelfDefense avgust oyida yangi o'quv yili boshlanishiga to'g'ri keladigan yangi uzr so'rash turkumini boshlashni rejalashtirgan. Biroq, hozirgi global pandemiya ko'pchiligimizni uzoq vaqt davomida uylarimizga olib keldi. Shu sababli, biz ota-onalar va o'spirinlarning bir-birlari bilan juda muhim masalalar haqida gaplashishiga yordam berish uchun hozirda serialni boshlashga qaror qildik.

Ushbu yangi "Xristian o'spirinlarning qiyin savollari" turkumi ota-onalarga va o'spirinlarga Muqaddas Kitob yoki nasroniy bo'lish haqida bezovta qiladigan narsalar haqida gaplashishga yordam berish uchun mo'ljallangan. Biz bir nechta joylardan nasroniy o'spirinlarga bizdan qiyin savollar berishlarini so'radik - va biz TOUGH savollarini nazarda tutmoqdamiz.

Mana bizning birinchi savolimiz.

"Agar biz hayotimizdan keyinroq o'lishni istasak, nima uchun biz qaerda yasadik?"

Ajoyib savol!

Nima uchun?

"Nima uchun" savollari odatda "maqsadga" to'g'ri keladi. Agar nima uchun biron bir ish qilganingizni bilmoqchi bo'lsam, to'g'ri javobni olish uchun sizdan "nima uchun" so'rashim kerak bo'ladi. Xudo uchun ham xuddi shunday. Men Unga "nega" deb so'rashim kerak. Qanday qilib Xudoga

"nima uchun" savollar beramiz? Javob olish uchun biz Xudoning Kalomi, Injilga boramiz.

Biz Muqaddas Kitobda Xudoning "abadiy niyati" borligini ko'ramiz. Uning niyati Uning O'g'li va biz bilan bog'liq. Biz buni abadiy maqsad deb bilamiz, chunki Xudo dunyo paydo bo'lguncha dunyo va vaqt to'g'risida qaror qabul qilganligini tushunishga yordam berish uchun "vaqt boshlanishidan oldin" va "dunyo yaratilishidan oldin" kabi atamalardan foydalanadi.

Bu erda siz o'qishingiz mumkin bo'lgan ba'zi Muqaddas Kitob oyatlarini -

Efesliklarga 1: 3-7

Efesliklarga 3: 8-12

2 Timo'tiyga 1: 8-10

Titus 1: 1-3

1 Butrus 1: 18-21

Xudoning rejasi Iso Xochda o'lishi edi. Nima uchun? Shunday qilib, bizni qutqarish mumkin edi. Nega u bunday qildi? Chunki U bizni sevadi!

Xudoning sevgisi

Muqaddas Kitobda Xudo "sevgi" deb aytilgan. Xudo abadiy biz uchun nima qilishni qaror qilgan bo'lsa, bizni sevishi uchundir. Xudo yaxshi va mehribon va biz uchun eng yaxshisini xohlaydi.

Bu menga Mett Redmanning "10000 sabab" ("Bless the Lord") qo'shig'ida yozganlarini eslatadi -

“Siz muhabbatga boysiz
Va siz g'azablanishga shoshilmaysiz
Sizning ismingiz juda zo'r
Va sizning qalbingiz mehribon
Barcha yaxshiliklaringiz uchun
Men qo'shiq aytishda davom etaman
O'n ming sabab
Yuragim topishi uchun ”

Xudo bizni juda yaxshi ko'radi. Tug'ilishimizdan va o'limimizgacha Xudo biz uchun hamma narsani O'zining buyuk sevgisidan qiladi.

Xudoning ulug'vorligi

Xudoning maqsadi Iso ulug'lanishi va bizning ulug'lanishi bilan bog'liq. Biz bu haqda hibsga olingan kechada Isoning Otasiga qilgan ibodatida bilib olamiz (Yuhanno 17). U avval Xudo Ota Xudoni «dunyo paydo bo'lgunga qadar» bo'lgan ulug'vorligi bilan ulug'lashini so'radi, so'ngra Otasi tirilishidan keyingi kunlarda va yillarda Unga ishonganlarning barchasini ulug'lashini so'radi. Bu bizni o'z ichiga oladi!

Xudo bizga abadiy berishni niyat qilgan "ulug'vorlikka" U "abadiy hayot" deb ataydigan narsani o'z ichiga oladi. Bu sizning hayotingizda keyinroq o'lishni istasak, Xudo bizni nima uchun yaratgan degan savolingizga javob beradi.

Xudo abadiy U bilan birga bo'lish uchun birinchi odamlarni yaratdi. Xudo ularga Unga bo'ysunish yoki itoatsizlik qilish imkoniyatini ham berdi. Ular Xudoga itoatsizlik qilishni tanladilar va o'lishni boshladilar. Xudo bunga nima qildi? Gunoh uchun jazoni to'lash uchun O'g'lini yuborish Uning azaliy rejasida edi. Xudo abadiy O'g'lini dunyoga berdi, "Unga ishongan har bir kishi halok bo'lmasin, balki abadiy hayotga ega bo'lsin" (Yuhanno 3:16).

Xudoning Sarguzashtlari

Men har kim sayohat qila oladigan eng buyuk sarguzashtda ekanligimizga ishonaman. Tug'ilganimizdan va havodan nafas olgandan beri biz Xudo bilan bu safarda bo'lamiz. Bizning ota-onamiz va bobomiz, amakilarimiz va xolalarimiz, aka-ukalarimiz va amakivachchalarimiz va ko'plab do'stlarimiz bor. Bir kuni siz o'zingizning oilangizga ega bo'lishingiz va ular bilan sarguzashtingizni davom ettirishingiz mumkin. Hayot katta umidlar va imkoniyatlar bilan to'lgan. Bizning buyuk sayohatimizdagi birinchi to'xtash tugagach, biz Xudo bilan sayohatimizning keyingi bosqichiga o'tamiz. Bizni jannatga va Xudo biz bilan abadiy abadiy qilishni rejalashtirgan barcha narsalarga olib boradi.

Muqaddas Bitik Yangi King James Version® dan olingan. Mualliflik huquqi © 1982 Tomas Nelson tomonidan. Ruxsat bilan foydalanilgan. Barcha huquqlar himoyalangan.